
REPUBLICA DEL ECUADOR _ 
[SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 98-2-2-1- 000 5 234 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el artículo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP.No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

  

74112 NEXUSCORP S.A. 

65865 NICAGRO S.A. AGRICOLA NICOLE 

74271 NICOLIM S.A. 

68287 NICOLT! S.A. 

77388 NILTRO S.A. 

75081 NIOZI S.A. 

74873 NIVAGIO S.A. 

75057 NIVAR S.A. 

70146 NOCEDAL S.A. 

74879 NOFATE S.A. 

68412 NOI S.A. 

74414 NOLFAS A 

74636 NONGI S.A. 

74162 NOQUINSA S A 

67879 NORELTRA S.A. 

58538 NORESE S.A. 

75087 NORGUE S.A. 

75089 NORMAN S.A. 

74259 NOSPRA S.A. 

75082 NOTEFANI S.A. 

75086 NOVAEUROPA S.A. l 

74689 NOVAITALIA S.A. 

70515 NOVAQUA S.A. 

75831 NOVARINI S.A. 

75045 NOVAROMA S.A. 

74845 NOVAUNION S.A. 

70527 NOVAVÍA DE NEGOCIOS S.A. 

77384 NOVEDADES Y NEGOCIOS MOCE S.A. NOYNESA 

74267 NOVENCONTI S.A. 

74844 NOVENSA S.A. 

75055 NOZALOBI S.A. 

75090 NUCARA S.A 

74720 NUMBER ONE COURIER C.A. 

75058 NUNCY S.A. 

73225 NYNSA, DISTRIBUCIONES NARVAEZ 8 NIETO ASOCIADOS S.A. 

70423 OBRACOM S.A.  



REPUBLICA DEL ECUADOR 

PERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
_—_— 

  

Foja 2 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 

75913 

69199 

71742 

75067 

74725 

70050 

59614 

70980 

29182 

65193 

75071 

72844 

75569 

75070 

74507 

74530 

69899 

75069 

76376 

70672 

28085 

74528 

67216 

76375 

74501 

72422 

73294 

74056 

73546 

59563 

75561 

74442 

71252 

71198 

75509 

75476 

75506 

74618 

69190 

69475 

65083 

75053 

70294 

75094 

74645 

76390 

P 66352 

0005234 
OCEANFINZA S.A. 

OCEANOSUR S.A. CASA DE VALORES 

OCEANTOP S.A. 

OCEANTURIS S.A. 

OCRIS.A. 

OILGAS C.A, 

OLAD S.A. 

OLAVI S.A. 

OLEPROD C. LTDA. 

OLIMPICSA S.A. 

OMG 8 ASOCIADOS REPRESENTACIONES S.A. 

ONOFRI S.A. 

OPTICAS YORK OPTIYORK S.A. 

ORBANEX S.A. 

ORBELLELO S.A. 

ORBETRADE C.A. 

ORFEP S.A. 

ORFUM S.A. 

ORMUVI S.A. 

ORO LEY INTERNACIONAL ORLINTER S.A. 

OROLIBRO, LIBROS DE ORO C.LTDA. 

ORORAIZ S.A. 

OROSIGMA S.A. 

ORTAGI S.A. 

ORVIETO S.A. 

OSLONA S.A. 

OTEDOS S.A. 

OTETRES S.A. 

OTEUNO S.A. 

P.R.L. ECUADOR S.A. 

PACIFIC FACTORS AMERICAS S A PACAME 

PAFECOCSA S.A. 

PAGANI S.A. 

PAITESA S.A. 

PALAR S.A, 

PALENCIA S.A. 

PALJECORP S.A. 

PALIOTO S.A. 

PALMASOL S.A. CASA DE VALORES 

PALME S.A. 

PALMIRACORP S.A. 

PALOFU S.A, 

PAMPHILL S.A. 

PAMPOSA S.A. 

PANACOM SERVICIOS DE COMUNICACIONES S.A. 

PANACOMER S.A. 

PANAINMOBILIARIA S.A. 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
UPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 

Resolución 98-2-2-1» 00n5234 
68817 PANAMERICAN SERVICES PAF S.A, 

76091 PAOLETI S.A. 
65140 PAPEANDINAS.A. 
75479 PARDUZASA. 
65724 PARKINDYS.A. 
73099 PARLINSASA. 
74423 PARMIASIS.A. 
74832 PARNIROSASA. 
75050 PARNISISA. 
77272 PAROLSA. 
75242 PARSUAS.A. 
76388 PARTES Y SISTEMAS ELECTRONICOS ELECTROPAR S.A. 
69294  PARVALORES S.A. CASA DE VALORES 
74809  PASAROSA. 
76633 PASETOSA. 
74811 PASINI S.A. 
4221 PASTEURIZADORA SUPER DE GUAYAQUIL SA 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1086 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 23 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR lnactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de co: d con la Ley. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente. : 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 
OTTON MORAN RAMIREZ 

INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

     

   
P GEM/MAM


